



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.03.2022

№ 228-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1581-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1581-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области» («Областная газета», 2012, 29 декабря, № 597–601) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 03.12.2014 № 1105-ПП, от 06.07.2016 № 481-ПП, от 12.05.2017 № 328-ПП и от 27.08.2020 № 594-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1581-ПП), следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «государственного полномочия» заменить словами «государственных полномочий».

2. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1581-ПП, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «государственного полномочия» заменить словами «государственных полномочий»;

2) в абзаце втором части второй пункта 6 слова «переданного государственного полномочия» заменить словами «переданных государственных полномочий»;

3) в абзаце первом пункта 7 слова «переданное им государственное полномочие» заменить словами «переданные им государственные полномочия»;

4) в подпункте 2 пункта 7 слово «переданного» заменить словом «переданных»;

5) часть вторую пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Нецелевое использование субвенций влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации.»;

6) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за соблюдением органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, целей, условий и порядка предоставления субвенций осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

7) в приложении в отметке о приложении слова «государственного полномочия» заменить словами «государственных полномочий», слова «, в 2014–2020 годах» исключить;

8) в приложении абзац второй изложить в следующей редакции:

«ОТЧЕТ

(наименование муниципального района (городского округа))

**о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету
муниципального образования на осуществление переданных
органам местного самоуправления этого муниципального образования
государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету
и использованию архивных документов, относящихся
к государственной собственности Свердловской области,
по состоянию на _____ 20__ года».**

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев